ПРОТОКОЛ № 38
заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» шестого созыва
[bookmark: _GoBack]с. Киясово                                                                                              12 августа 2019 года

Заседание ведет Кулалаев Сергей Юрьевич, Председатель Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район».
Секретарь – Танаева Ольга Геннадьевна, начальник  отдела организационной работы Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».
Присутствуют: заместитель Председателя районного Совета депутатов Шатрова Надежда Дмитриевна; члены Президиума: Ахмадиева Любовь Николаевна,  Камашев Юрий Леонидович, Лощаков Алексей Владимирович, Мазитов Юрий Ильич, Максимов Владимир Леонидович, Максимов Дмитрий Леонидович, Тукаев Валентин Николаевич.
На заседание Президиума приглашены:
Смирнова Н.А., руководитель Аппарата органов местного самоуправления  МО «Киясовский  район»;
Яппарова Г.Г., начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Киясовский район».
Единогласно утверждена следующая ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О предоставлении дополнительного отпуска Кулалаеву С.Ю., Председателю Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район».
2.   О предоставлении кандидатур для занесения на Доску почета Удмуртской Республики.

         Результаты голосования: за – 9, против – 0, воздержались – 0.

1. О предоставлении дополнительного отпуска Кулалаеву С.Ю., Председателю Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район».

 Слушали: Кулалаева Сергея Юрьевича.

 Выступили:  Ахмадиева Л.Н., Максимов В.Л.

Рассмотрев заявление С.Ю.Кулалаева, Председателя Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»  о предоставлении в 2019 году  дополнительного отпуска, в соответствии с частью 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Киясовский район», пунктом 3.6 решения Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 03.10.2016 года № 14 «О денежном содержании Председателя Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Кулалаеву Сергею Юрьевичу, Председателю Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район», ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 8 календарных дней  с 9  сентября 2019 года.

         Результаты голосования: за – 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановление принято.
2.  О предоставлении кандидатур для занесения на Доску почета Удмуртской Республики.

Слушали: Кулалаева Сергея Юрьевича.

 Выступили:  Ахмадиева Л.Н., Пухарева О.Г.
В соответствии с Положением о Доске почета Удмуртской Республики,
утвержденным Указом Президента Удмуртской Республики 04.05.2005 № 64,
ч. 2 ст. 23 Устава муниципального образования «Киясовский район»
Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Предложить Главе Удмуртской Республики Бречалову А.В.  занести на Доску почета Удмуртской Республики:
- Есипову Марину Валерьевну, учителя технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Киясовская средняя общеобразовательная школа», за многолетний добросовестный труд и заслуги в области образования;
- Шивырталову Людмилу Васильевну, председателя правления сельскохозяйственного производственного кооператива имени Суворова, за достижение высоких производственных показателей.

         Результаты голосования: за – 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановление принято.

Председатель Совета депутатов
МО «Киясовский район»						              С.Ю.Кулалаев